
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

         

 Veřejná zakázka:   

„NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 
(VZ-2024-000020) 

 
Oznámení o výběru dodavatele 

Zadavatel na základě posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí rozhodl o výběru dodavatele 
v nadlimitním otevřením řízení následovně. 
 
Identifikace vybraného dodavatele: 

Název:    OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo:    Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČ:    46342796 
 
Zpráva o hodnocení nabídek v příloze  
 
 
 
 
 
 
 
………………………. 
za zadavatele  
Ing. Pavel Dočkal, na základě plné moci 
 
 
Poučení o lhůtě pro podání námitek dle § 242 odst. 2: 
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, 
musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.  
Poučení o zákazu uzavření smlouvy § 246 odst. 1: 
Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele.  
Přílohy: Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
podle ust. § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen ZZVZ) 

„NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 
(VZ-2024-000020) 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná podle § 56 ZZVZ 
 

ZADAVATEL: Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
 
Členové hodnotící komise: 
    

Ing. Tomáš Uvízl 
 
Ing. Vladimír Olejníček 

 
Ing. František Valíček 
 
Ing. Otakar Spáčil 
 
Ing. Martin Pavela 

   
Ing. Jitka Mokrášová 
 
Ing. Jan Langer     
   
Mgr. Jakub Kučera 
 
Mgr. Zuzana Tomčíková 
     

Do této veřejné zakázky byly podány nabídky společností: 
 

Identifikace dodavatele Nabídková cena v Kč bez DPH 
OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČ 46342796, DIČ 46342796 

226 355 651,82 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430 
,280 02 Kolín III IČ 281 69 522 

244.289.348,00 

„DIZ a SYNER pro FNOL P4" - sdružení 
firem Metrostav DIZ s.r.o. a SYNER, s.r.o., 
na základě smlouvy o společností ze dne 
10.5.2024, zastoupená vedoucím 
společníkem Metrostav DIZ s.r.o. 
 
Vedoucí společník: 
Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČ 25021915 
 
Druhý společník: 
SYNER, s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn 
IČ 48292516 
 

256 808 600,57 

„S-VWYUST" - sdružení firem VW WACHAL 
a.s., YUCON CZ, s.r.o. a STANTER, a.s., na 

278 744 973,35 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

základě smlouvy o společností ze dne 
27.6.2024, zastoupená vedoucím 
společníkem VW WACHAL a.s. 
 
Vedoucí společník: 
VW WACHAL a.s. 
Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
IČ 25567225 
 
Druhý společník: 
YUCON CZ, s.r.o. 
Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 
IČ 29184771 
 
Třetí společník: 
STANTER, a.s. 
Štefánikova trieda 81, 949 01 Nitra, 
Slovenská republika 
IČ 50085956 
STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství 
s.r.o., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5 IČ 43874835 

281 898 643,53 

 
Dle výsledku hodnocení na základě hodnotícího kritéria – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH byl 
první v pořadí dodavatel OHLA ŽS, a.s. 
 
Hodnotící komise posoudila nabídky dle § 113 ZZVZ. Na základě vyhodnocení komise, že se může 
jednat o mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předpokládané hodnotě zakázky, zadavatel 
dne 2.7.2024 vyzval účastníka OHLA ŽS, a.s. k objasnění jeho nabídkové ceny z pohledu mimořádně 
nízké nabídkové ceny. 
 
Účastník dne 3.7.2024 zaslal zadavateli objasnění své nabídkové ceny, včetně potvrzení skutečností 
dle § 113 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ. Ve svém objasnění MNNC účastník uvedl: 
 
Tímto čestně prohlašujeme, že naše nabídková cena zahrnuje veškeré náklady a dále dle požadavků 
zákona o veřejných zakázkách potvrzujeme, že v souladu s § 113 odst.4: 
 
a) dodavatel při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 
vztahujících se na zaměstnance. kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 
 
b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 
 
S odvoláním na § 113 odst. 5 písm. b) ZZVZ zdůvodňujeme naši mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 
která byla stanovena na základě výjimečně příznivých podmínek vstupních cen stavebních materiálů a 
dodávek, které jsou předmětem díla. Dále také nízkými režijními náklady, a to z důvodů současně 
probíhajících realizací více zakázek v areálu FN Olomouc. 
 
Odborná část hodnotící komise toto objasnění akceptovala a konstatuje, že se o MNNC nejedná. 
 
Dále komise přistoupila k posouzení kvalifikace: 
 

 Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 
Systém certifikovaných stavebních dodavatelů – platnost do 10.10.2024 
 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 
Systém certifikovaných stavebních dodavatelů – platnost do 10.10.2024 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
Systém certifikovaných stavebních dodavatelů – platnost do 10.10.2024 
 

 Splnění technických kvalifikačních kritérií podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
 
Dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za 
posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení, a to včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací: 

Z předloženého seznamu významných stavebních prací a jeho příloh musí vyplývat, že dodavatel v 
posledních 8 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval tyto stavební práce: 

a. Minimálně dvě (2) dokončené realizace stavebních zakázek, jejichž předmětem byla novostavba, 

rekonstrukce nebo přístavba objektu určeného pro zdravotnictví dle platné klasifikace staveb CZ–

CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví), s minimálními finančními náklady ve výši 100 mil. Kč bez 

DPH za každou realizaci. 

 
 
Seznam stavebních prací – ze dne 24.6.2024. Dále bylo ke každé referenční zakázce předloženo 
osvědčení objednatele a doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace. 
 

 
b. Minimálně jedna (1) dokončená realizace stavební zakázky, jejíž předmětem byla novostavba, 

rekonstrukce nebo přístavba objektu určeného pro zdravotnictví dle platné klasifikace staveb 
CZ-CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví), jehož součástí byly místnosti, resp. prostory větrané 
vzduchotechnickým zařízením s hrubou filtrací třídy F7 až F9 (dle ČSN EN ISO 16890-1) a s 
vysokým stupněm filtrace třídy HEPA H13 (dle ČSN EN 1822-1). 

 
 
Seznam stavebních prací – ze dne 24.6.2024. Dále bylo ke každé referenční zakázce předloženo 
osvědčení objednatele a doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace. 
 
 

c. Minimálně jedna (1) dokončená realizace stavební zakázky, jejíž předmětem byla novostavba 
nebo rekonstrukce objektu dle platné klasifikace staveb CZ-CC SEKCE 1 (Budovy), kde 
součástí předmětu díla bylo provedení stropní konstrukce z ocelových spřažených nosníků 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

DELTA v kombinaci s dutinovými panely SPIROLL, tvořící stropní bezprůvlakový systém. 
Minimální celková realizovaná délka DELTA spřažených nosníků je 400 m. 

 
 

 

 
 
Seznam stavebních prací – ze dne 24.6.2024. Dále bylo ke každé referenční zakázce předloženo 
osvědčení objednatele a doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace. 
 

d. Minimálně jedna (1) dokončená realizace stavební zakázky dle platné klasifikace staveb CZ-
CC 12 (Budovy nebytové), ve finančním objemu min. 100 mil. Kč bez DPH, která byla 
realizována jako energeticky úsporná klasifikační třídy „A“. 

 
 
Seznam stavebních prací – ze dne 24.6.2024. Dále bylo ke každé referenční zakázce předloženo 
osvědčení objednatele a doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace. 
 

e. Minimálně jedna (1) dokončená realizace stavební zakázky dle platné klasifikace staveb CZ-
CC 12 (Budovy nebytové), ve finančním objemu min. 100 mil. Kč bez DPH, která byla 
certifikována jednou z níže uvedených metod a jejich požadovaných úrovních: 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu písm. e) - metody certifikace: 
o BREEAM (Building Research Establishment Environmental Assessment Method) 

- BREEAM International New Construction (BINC) 
- BREEAM In-Use (BIU) 
• Excellent ≥ 70 % 
• Outstanding ≥ 85 % 

o LEED (Leadership in Energy and Environmental Design) 
• Gold (60–79 bodů) 
• Platinum (80 a více bodů) 

o SBToolCZ 
• Stříbrný (6,0–7,9 bodů) 
• Zlatý (8,0–10,0) 
 

 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Seznam stavebních prací – ze dne 24.6.2024. Dále bylo ke každé referenční zakázce předloženo 
osvědčení objednatele a doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace. 
 
 

 Splnění technických kvalifikačních kritérií podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ  
Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předloží seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky v níže uvedených pozicích a doloží jejich osvědčení o odborné kvalifikaci dodavatele: 

 
a) Vedoucí projektu 

 autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel v oboru pozemní stavby (IP00, TP00, 
SP00) podle zákona č. 360/1992 Sb.,  

 min. deset (10) let praxe při řízení realizace projektů pozemních staveb, 
 účast v obdobné funkci minimálně na dvou (2) dokončených realizacích stavebních 

zakázek, jejichž předmětem byla novostavba nebo přístavba objektu určeného pro 
zdravotnictví dle platné klasifikace staveb CZ–CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví), s 
minimálními finančními náklady ve výši 100 mil. Kč bez DPH za každou realizaci. 

 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Předloženo Čestné prohlášení realizačního týmu ze dne 24. 6. 2024. Předloženo osvědčení o 
autorizaci v oboru pozemní stavby pro člena realizačního týmu. 
 

b) Hlavní stavbyvedoucí 
 autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel v oboru pozemní stavby (IP00, TP00 nebo SP00) 

podle zákona č. 360/1992 Sb., 

 min. pět (5) let praxe s realizací pozemních staveb, 

 účast v obdobné funkci minimálně na dvou (2) dokončených realizacích stavebních zakázek, 
jejichž předmětem byla novostavba nebo přístavba objektu určeného pro zdravotnictví dle 
platné klasifikace staveb CZ–CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví), s minimálními finančními 
náklady ve výši   50 mil. Kč bez DPH za každou realizaci. 

 

 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Předloženo Čestné prohlášení realizačního týmu ze dne 24. 6. 2024. Předloženo osvědčení o 
autorizaci v oboru pozemní stavby pro člena realizačního týmu. 
 
c) Specialista – energetik 

 min. pět (5) let praxe s realizací pozemních staveb, 
 účast v obdobné funkci na minimálně jedné (1) dokončené realizaci stavebního objektu dle 

platné klasifikace staveb CZ-CC 12 (Budovy nebytové), ve finančním objemu min. 100 mil. Kč 
bez DPH, která byla realizována jako energeticky úsporná klasifikační třídy „A“. 

 
 

 

 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Předloženo Čestné prohlášení realizačního týmu ze dne 24. 6. 2024. 
 
Dodavatel prokazuje tuto část technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a do nabídky předložil 
doklady ve smyslu § 83 ZZVZ pro jinou osobu spol. SAFETY PRO s.r.o. IČ 28571690 
 

 Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2.4.2024 
 
 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2.4.2024 
 

 Písemný závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ k poskytnutí plnění od spol. SAFETY PRO 
s.r.o. - ze dne 24.6.2024 

 
Předloženo Čestné prohlášení o realizačním týmu, ze kterého vyplývá splnění požadavků na 
technickou kvalifikaci prostřednictvím spol. SAFETY PRO s.r.o. 
 
 
d) Specialista – statik 

 Autorizace pro obor statika a dynamika staveb (IS00) podle zákona č. 360/1992 Sb. 
 Účast v obdobné funkci min. na 1 zakázce – výstavba nebo rekonstrukce stavebního objektu 

dle platné klasifikace staveb CZ-CC SEKCE 1 (Budovy), ve finančním objemu minimálně 50 
mil. Kč bez DPH. 

 

 
 
Předloženo Čestné prohlášení realizačního týmu ze dne 24. 6. 2024. Předloženo osvědčení o 
autorizaci v oboru statika a dynamika staveb pro člena realizačního týmu. 
 
Dodavatel prokazuje tuto část technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a do nabídky předložil 
doklady ve smyslu § 83 ZZVZ pro jinou osobu spol. Statika Balcárek s.r.o. IČ 07495072 
 

 Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 
- Výpis z obchodního rejstříku ze dne 23.4.2024 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

- Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 19.4.2024 
- Výpisy z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 30.4.2024 
- Potvrzení FÚ o neexistenci daňových nedoplatků ve smyslu § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ ze 

dne 28.3.2024 
- Potvrzení OSSZ o neexistenci nedoplatků ve smyslu § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ ze dne 

27.3.2024 
- Čestné prohlášení ve smyslu § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ ze dne 26.4.2024 

 
 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 25.4.2024 
 

 Písemný závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ k poskytnutí plnění od spol. Statika Balcárek 
s.r.o. - ze dne 27.6.2024 

 
Předloženo Čestné prohlášení o realizačním týmu, ze kterého vyplývá splnění požadavků na 
technickou kvalifikaci prostřednictvím spol. Statika Balcárek. 
 
e) Specialista – TZB 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb nebo technologická 
zařízení staveb (IE00 nebo IT00, TT00) podle zákona č. 360/1992 Sb., 

 min. pět (5) let praxe s realizací pozemních staveb, 
 účast v obdobné funkci min. na jedné (1) dokončené realizaci stavebního objektu určeného 

pro zdravotnictví dle platné klasifikace staveb CZ–CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví), s 
minimálními finančními náklady ve výši 50 mil. Kč bez DPH. 

 
 
 

 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Předloženo Čestné prohlášení realizačního týmu ze dne 24. 6. 2024. Předloženo osvědčení o 
autorizaci v oboru technika prostředí staveb pro člena realizačního týmu 
 
Zadavatel dále prověřil, že účastník OHLA ŽS, a.s.: 
 

- je zapsán v evidenci skutečných majitelů, 
- má výlučně zaknihované akcie na jméno. 
 

Hodnotící komise konstatuje, že výše uvedený účastník OHLA ŽS, a.s. splnil základní způsobilost, 
profesní způsobilost, technickou kvalifikaci a všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, a 
proto byl vybrán v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ k uzavření smlouvy. 
 
Žádný z členů hodnotící komise nezaujal rozdílné stanovisko oproti stanoviskům ostatních členů 
hodnotící komise a nepožádal tedy o zápis zdůvodnění rozdílného stanoviska. 

 


		2024-07-04T14:22:23+0200
	Ing. Pavel Dočkal




